
 1

САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
               САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 
          ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
              РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР 
Београд, 26.  новембар  2009. године 
        03 Број: 327 

  З А П И С Н И К 
 

 СА  ШЕСНАЕСТЕ  СЕДНИЦЕ  РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 
 САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ,  

ОДРЖАНЕ 26.  НОВЕМБРА 2009. ГОДИНЕ,  
У БЕОГРАДУ, СА ПОЧЕТКОМ У 11 САТИ 

 
ДНЕВНИ   РЕД 

 
• УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА ПЕТНАЕСТЕ СЕДНИЦЕ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА   

ОДРЖАНЕ 6. АВГУСТА 2009. ГОДИНЕ 
 

1. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА 
ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 

2. ОДЛУКА О ФОРМИРАЊУ РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИШТАВА 
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
3. ОДЛУКА О БРОЈУ,  САСТАВУ И НАЧИНУ ИЗБОРА ЧЛАНОВА 

РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И 
НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 

4. ПОСЕБАН КОЛЕКТИВНИ УГОВОР ЗА ХЕМИЈУ И НЕМЕТАЛЕ СРБИЈЕ 
 
5. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
Седницом је председавао Љубиша Несторовић – председник Самосталног 

синдиката хемије и неметала Србије.  
 

 Седници  је   од укупно 38 чланова Републичког одбора присуствовао 31 
члан: Божић Вукашин, Вајагић Вељко, Вукојичић Милосав, Живановић Зоран, 
Илић Драган, Јаковљевић Томислав, Матејић Живојин, Несторовић Љубиша, 
Перовић Небојша, Поповић Радивој, Ранчић Зоран, Стојановић Миљко, 
Стојановић Стеван, Стојиљковић Раде, Тадић Јасмина, Танкосић Драган, Тановић 
Томислав, Тодоровић Зоран, Цветковић Бошко, Величковић Слађана, Јошић 
Жарко, Матовић Веселин, Рајнић Миливоје, Дудуковић Милорад, Момчиловић 
Бранко, Милетић Срђан, Орловић Ђорђе, Перић Светислав, Петковић Ненад и 
Јеремић Драган. 

 
Одсутни: Анђелковић Ђорђе, Ивовић Милан, Илић Радиша, Крстић 

Звонимир, Лалић Тамара, Радоњић Зорица и Антонијевић Слободан. 
 
Седници су  присуствовао и Петровић Слободан – председик Надзорног 

одбора.  
  

*   *    * 
 

УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА ПЕТНАЕСТЕ СЕДНИЦЕ  
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА   ОД 06. АВГУСТА  2009. ГОДИНЕ 

 
 Записник са петнаесте седнице Републичког одбора од 06. августа 2009. 
године усвојен је у интегралном тексту датом за седницу.  
 



 2

I 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА  
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
 Разматрајући предлог одлуке о измени и допуни Статута Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије, који је утврђен од стране Статутарног 
одбора и Председништва, Републички одбор је након расправе донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 
 Усваја се Одлука о измени и допуни Статута Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије, у интегралном тексту предлога датом за седницу 
Републичког одбора. 

*   *   * 
 
 Интегрални текст Одлуке гласи: 
 

«На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, од 30. марта 2006. године  и измена и допуна од 17. децембра 2007. и 6. 
августа 2009. године, Републички одбор Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије, на седници одржаној 26. новембра 2009. године донео је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА  САМОСТАЛНОГ 
СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Статуту Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, који је 
усвојен 30. марта 2006. године на Другом конгресу Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије, и измена и допуна усвојених на Републичком одбору 
17. децембра 2007. и 6. августа 2009. године, у члану 30. после става 1. додаје 
се нови став 2. који гласи: 
 
 «У оквиру Самосталног синдиката хемије и неметала Србије организује се 
Самостални синдикат хемије и неметала Покрајине Војводине». 
 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 2. 
 
 У члану 78. тачка 2. мења се и гласи: 
 

«2. делегати изабрани у синдикалним организацијама, регионалним 
повереништвима, покрајинском одбору Војводине и ГОС-у Београд;». 

 
Члан 3. 

 
 У члану 80. у ставу 2. после речи «пододбора» додаје се текст: 
«председник – представник покрајинског одбора Војводине из делатности хемије 
и неметала Србије». 

Члан 4. 
 
 У члану 86. после речи «пододбора»  додаје се текст: «председник – 
представник покрајинског одбора Војводине из делатности хемије и неметала 
Србије». 
 



 3

Члан 5. 
  

У члану 100/1. став 1. тачка 2. мења се и гласи:  
 
«2. делегати изабрани у синдикалним организацијама, регионалним 

повереништвима, покрајинском одбору Војводине и ГОС-у Београд;». 
 

Члан 6. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној 
табли у седишту Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 

II 
 

ОДЛУКА О ФОРМИРАЊУ РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИШТАВА 
 САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
Разматрајући предлог одлуке о формирању регионалних повереништава 

Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, који је утврђен од стране 
Председништва, Републички одбор је након расправе донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 
 Усваја се Одлука о формирању регионалних повереништава  Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије, у интегралном тексту предлога датом за 
седницу Републичког одбора. 

*  *  * 
 Интегрални текст Одлуке гласи: 
 

На основу члана  31.  Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на  
седници одржаној  26. новембра 2009. године, донео је 
              

О  Д  Л  У  К  У 
 

О ФОРМИРАЊУ РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИШТАВА  
 САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ  

 
Члан 1. 

 
Формирају се Регионална повереништва Самосталног синдиката хемије и 

неметала Србије, за територију – Регију и то:  
 

1. Регионално повереништво за Регију 1. са седиштем у Бачкој 
Паланци,  за Северно-Бачки округ (Суботица, Бачка Топола и Мали 
Иђош),  Западно-Бачки округ (Сомбор, Апатин, Кула и Оџаци) и  
Јужно-Бачки округ (Нови Сад и Беочин, Бачка Паланка, Бачки 
Петровац, Врбас, Србобран, Темерин, Бечеј, Жабаљ,  Тител и Бач;  

 
2. Регионално повереништво за Регију 2. са седиштем у Вршцу за 

Средње-Банатски округ (Нови Бечеј, Нова Црња, Житиште, Зрењанин, 
Сечањ),  Северно-Банатски округ (Кикинда, Ада, Сента, Чока, Нови 
Кнежевац,  Кањижа), Јужно-Банатски округ (Панчево, Ковин, Бела 
Црква, Вршац, Алибунар, Ковачица, Опово и Пландиште) и Сремски 
округ (Сремска Митровица, Шид, Ириг, Рума, Инђија, Стара Пазова и 
Пећинци); 

 
3. Регионално повереништво за Регију 3. са седиштем у Шапцу,  за 

Мачвански округ (Шабац, Богатић, Владимирци, Коцељева, Крупањ, 



 4

Лозница, Љубовија и Мали Зворник) и Колубарски округ (Ваљево, 
Лајковац, Љиг, Мионица, Осечина и Уб); 

 
4. Регионално повереништво за Регију 4. са седиштем у Прибоју, за 

Златиборски округ (Ужице, Ариље, Бајина Башта, Косјерић, Мокра Гора, 
Нова Варош, Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина), 
Моравички округ (Чачак, Горњи Милановац, Ивањица и Лучани) и 
Рашки округ (Краљево, Врњачка Бања, Нови Пазар, Рашка и Тутин); 

 
5. Регионално повереништво за Регију 5. са седиштем у Крушевцу, за 

Подунавски округ (Смедерево, Велика Плана и Смедеревска Паланка), 
Шумадијски округ (Крагујевац, Аранђеловац, Баточина, Кнић, Лапово, 
Рача и Топола), Поморавски округ (Јагодина, Деспотовац, Параћин, 
Рековац, Свилајнац и Ћуприја) и Расински округ (Крушевац, 
Александровац, Брус, Варварин, Трстеник и Ћићевац);  

 
6. Регионално повереништво за Регију 6. са седиштем у Пироту, за 

Браничевски округ (Пожаревац, Велико Градиште, Голубац, Жабари, 
Жагубица, Кучево, Мало Црниће и Петровац),  Борски округ (Бор, 
Кладово, Мајданпек и Неготин),  Зајечарски округ (Зајечар, Бољевац, 
Књажевац и Сокобања) и  Пиротски округ (Пирот, Бабушница, Бела 
Паланка и Димитровград); 

 
7. Регионално повереништво за Регију 7. са седиштем у Лесковцу, за 

Нишавски округ (Ниш, Алексинац, Гаџин Хан, Дољевац, Мерошина, 
Ражањ и Сврљиг),  Јабланички округ (Лесковац, Бојник, Власотинце, 
Лебане, Медвеђа и Црна трава),   Пчињски округ (Врање, Бујановац, 
Босилеград, Владичин Хан, Прешево, Трговиште и Сурдулица)  и 
Топлички округ (Прокупље, Блаце, Куршумлија и Житорађа). 

 
Чланове регионалних повереништава чине председници синдикалних 

организација са територије одговарајуће  Регије. 
 

Члан 2. 
 

 Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
предлог председника Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
именоваће регионалне поверенике.  
 

Члан 3. 
 
 Покрајински одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Војводине 
може деловати као заједнички орган  са другим самосталним синдикатима Србије 
на територији Покрајине Војводине, у складу са одлуком Председништва 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 
 Покрајински одбор својим актима  утврђује начин рада састав и избор 
чланова органа.  

Члан 4. 
 

 Градски одбор Самосталног синдиката  хемије и неметала за град Београд 
(град Београд и општине: Земун, Нови Београд, Палилула, Савски венац, Стари 
град, Врачар, Звездара, Чукарица, Вождовац, Раковица, Сурчин, Обреновац, 
Гроцка, Барајево, Сопот, Младеновац и Лазаревац) делује као заједнички орган 
са Самосталним синдикатом енергетике и петрохемије Србије за град Београд. 
 
 На основу указане потребе, ГОС Београд   може деловати као заједнички 
орган и са другим самосталним синдикатима Србије на територији града 



 5

Београда,  у складу са одлуком Председништва Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије. 
 
 Чланове ГОС-а Београд чине председници синдикалних организација са 
територије града Београда.  
 
 ГОС Београд својим актима утврђује начин рада, састав и  избор органа. 
 

Члан 5. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној 
табли у седишту Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 

Члан 6. 
 Ову одлуку доставити: 
 

• председницима синдикалних организација; 
• председницима јединствених организација синдиката; 
• председнику Покрајинског одбора Војводине;  
• регионалним повереницима и председнику ГОС-а Београд; 
• председницима пододбора». 

 
III 

 
ОДЛУКА О БРОЈУ,  САСТАВУ И НАЧИНУ ИЗБОРА ЧЛАНОВА РЕПУБЛИЧКОГ 

ОДБОРА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 
 

Разматрајући предлог одлуке о броју, саставу и начину избора чланова 
Републичког одбора Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, који је 
утврђен од стране Председништва, Републички одбор је након расправе донео 
следећу 

О Д Л У К У 
 
 Усваја се Одлука о броју, саставу и начину избора чланова Републичког 
одбора  Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, у интегралном тексту 
предлога датом за седницу Републичког одбора. 
 

*  *   * 
 
 Интегрални текст Одлуке гласи: 
 
 «На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници  одржаној  26.  новембра  2009. године, донео је 
           

О Д Л У К У 
 

О БРОЈУ, САСТАВУ И НАЧИНУ ИЗБОРА ЧЛАНОВА РЕПУБЛИЧКОГ  
ОДБОРА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
Члан 1. 

 
 Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије у 
наредном петогодишњем мандатном периоду 2010 – 2015. година има одређен 
број чланова који се бирају и одређени број чланова по функцији. 
 
 Чланови Републичког одбора по функцији су:    
 



 6

• председник Самосталног синдиката хемије и неметала Србије;  
• секретар Самосталног синдиката хемије и неметала Србије; 
• регионални повереници; 
• председници пододбора;  
• председник – представник Покрајинског одбора Војводине из 

делатности хемије и неметала Србије; 
• председник – представник ГОС-а Београд из делатности хемије и 

неметала Србије. 
Члан 2. 

 
 Регионална повереништва, односно Покрајински одбор Војводине и ГОС-а 
Београд у складу са одлуком Председништва Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије и својом одлуком, бирају чланове Републичког одбора 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије и то: 
 

1. Регионално повереништво за Регију 1. са седиштем у Бачкој 
Паланци,  за Северно-Бачки округ (Суботица, Бачка Топола и Мали 
Иђош),  Западно-Бачки округ (Сомбор, Апатин, Кула и Оџаци) и  
Јужно-Бачки округ (Нови Сад и Беочин, Бачка Паланка, Бачки 
Петровац, Врбас, Србобран, Темерин, Бечеј, Жабаљ,  Тител и Бач)  – 
бира 1 (једног) члана;      

 
2. Регионално повереништво за Регију 2. са седиштем у Вршцу за 

Средње-Банатски округ (Нови Бечеј, Нова Црња, Житиште, Зрењанин, 
Сечањ),  Северно-Банатски округ (Кикинда, Ада, Сента, Чока, Нови 
Кнежевац,  Кањижа),  Јужно-Банатски округ (Панчево, Ковин, Бела 
Црква, Вршац, Алибунар, Ковачица, Опово и Пландиште) и Сремски 
округ (Сремска Митровица, Шид, Ириг, Рума, Инђија, Стара Пазова и 
Пећинци) – бира 3 (три) члана;      

 
3. Регионално повереништво за Регију 3. са седиштем у Шапцу,  за 

Мачвански округ (Шабац, Богатић, Владимирци, Коцељева, Крупањ, 
Лозница, Љубовија и Мали Зворник) и Колубарски округ (Ваљево, 
Лајковац, Љиг, Мионица, Осечина и Уб)  – бира 3 (три) члана;     

 
4. Регионално повереништво за Регију 4. са седиштем у Прибоју, за 

Златиборски округ (Ужице, Ариље, Бајина Башта, Косјерић, Мокра Гора, 
Нова Варош, Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина), 
Моравички округ (Чачак, Горњи Милановац, Ивањица и Лучани) и 
Рашки округ (Краљево, Врњачка Бања, Нови Пазар, Рашка и Тутин)  – 
бира 2 (два) члана;       

 
5. Регионално повереништво за Регију 5. са седиштем у Крушевцу, за 

Подунавски округ (Смедерево, Велика Плана и Смедеревска Паланка), 
Шумадијски округ (Крагујевац, Аранђеловац, Баточина, Кнић, Лапово, 
Рача и Топола), Поморавски округ (Јагодина, Деспотовац, Параћин, 
Рековац, Свилајнац и Ћуприја) и Расински округ (Крушевац, 
Александровац, Брус, Варварин, Трстеник и Ћићевац) – бира 4 (четири) 
члана;      

 
6. Регионално повереништво за Регију 6. са седиштем у Пироту, за 

Браничевски округ (Пожаревац, Велико Градиште, Голубац, Жабари, 
Жагубица, Кучево, Мало Црниће и Петровац),  Борски округ (Бор, 
Кладово, Мајданпек и Неготин),  Зајечарски округ (Зајечар, Бољевац, 
Књажевац и Сокобања) и  Пиротски округ (Пирот, Бабушница, Бела 
Паланка и Димитровград) – бира 4 (четири) члана;      

 
7. Регионално повереништво за Регију 7. са седиштем у Лесковцу, за 

Нишавски округ (Ниш, Алексинац, Гаџин Хан, Дољевац, Мерошина, 



 7

Ражањ и Сврљиг),  Јабланички округ (Лесковац, Бојник, Власотинце, 
Лебане, Медвеђа и Црна трава), и  Пчињски округ (Врање, Бујановац, 
Босилеград, Владичин Хан, Прешево, Трговиште и Сурдулица) и 
Топлички округ (Прокупље, Блаце, Куршумлија и Житорађа) – бира 3 
(три) члана;     

 
8. Градски одбор Београда (град Београд и општине: Земун, Нови 

Београд, Палилула, Савски Венац, Стари Град, Врачар, Звездара, 
Чукарица, Вождовац, Раковица, Обреновац, Гроцка, Барајево, Сопот, 
Младеновац, Лазаревац и Сурчин) – бира 3  (три) члана.      

 
Члан 3. 

 
 Приликом утврђивања листе кандидата за чланове Републичког одбора, 
облици деловања Самосталног синдиката хемије и неметала Србије из члана 2. 
ове одлуке дужни су да воде рачуна о заступљености синдикалних организација 
са одређене територије, броју чланова  Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије,  доследном поштовању одредби Статута Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије о измирењу статутарне обавезе 
синдикалних организација према Самосталном синдикату хемије и неметала 
Србије по основу синдикалне чланарине и према Штрајкачком фонду 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, испуњавању услова 
репрезентативности Синдикалне организације код послодавца, заступљености 
појединих грана и делатности и концепту даљег развоја и гранског 
организовања и деловања Самосталног синдиката хемије и неметала Србије.  
 

Члан 4. 
  

Ову одлуку доставити: 
 
• председницима синдикалних организација; 
• председницима јединствених организација синдиката; 
• председнику Покрајинског одбора Војводине;  
• регионалним повереницима и председнику ГОС-а Београд; 
• председницима пододбора». 

 
IV 
 

ПОСЕБАН КОЛЕКТИВНИ УГОВОР ЗА ХЕМИЈУ И НЕМЕТАЛЕ СРБИЈЕ 
 
 Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије, упознао је чланове Републичког одбора са динамиком и током 
активности око закључивања Посебног (гранског) колективног уговора за хемију 
и неметале Србије. 
 
 Несторовић је истакао: 
 

1. Након одржаног састанка представника стручних тимова Уније 
послодаваца Србије и Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије и Гранског синдиката хемије, неметала, енергетике и рударства 
«Независност», од стране Уније послодаваца Србије, дана 9. 
септембра 2009. године, и поред постигнутог договора на састанку 
представника стручних тимова, да се у одредбама Посебног (гранског) 
колективног уговора нађу коефицијенти по појединим групама 
послова и све неопходне одредбе из Општег колективног уговора 
Републике Србије (као кључни захтев синдиката), добили смо предлог 
текста који је најблаже речено некоректан и показује да Унија 
послодаваца Србије суштински не функционише  и  у пракси не негује 



 8

социјални дијалог, што је крајње погубно за развој демократских 
односа у Републици Србији. 

 
2. На седници Председништва Самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије, одржаној 30. октобра 2009. године, разматрана је 
проблематика око усаглашавања текста Гранског колективног уговора, 
као и активности које се предузимају  за закључивање Посебног 
колективног уговора за хемију и неметале Србије, чије се постојање 
сад већ годинама и даље из нама не објашњивих разлога одлаже. 

 
3. Како Унија послодаваца Србије перманентно избегава усаглашавање 

текста Посебног колективног уговора за хемију и неметале Србије, 
нудећи своју верзију  за коју је већ на првом састанку утврђено да 
није прихватљива, а касније  то потврђено и у раду стручних тимова у 
којима су учествовали и представници Уније послодаваца и који нису 
нашли за сходно чак ни да консултују чланове свог преговарачког 
тима  о свом предлогу. 

 
4. Опструкција од стране Уније послодаваца кроз сепаратне предлоге 

упућиване од стране председавајућег у преговарачком тиму Уније 
послодаваца навела је да Председништво Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије предложи Унији послодаваца да изврши 
смену председавајућег преговарачког тима Уније и у складу са 
потписаним Анексом II споразума Општег колективног уговора 
интензивно настави преговоре како би се постигао договор и напокон 
потписао Грански колективни уговор. 

 
 Овакву обавезу Унија послодаваца је прихватила на седници 

Социјално-економског савета Републике Србије и не постоји ни једно 
образложење за пролонгирање већ поодавно истеклих рокова. 

 
5. Опструкција и непостојање суштинског социјалног дијалога доводи до 

општег незадовољства запослених и на штету је подједнако и 
послодаваца и синдиката и запослених.  

 
Не постојање Посебног колективног уговора за  хемију и неметале 
Србије само  тренутно одговара послодавцима, али дугорочно 
превасходно наноси штету послодавцима а неуређен систем који би 
требао да проистекне из споразума о социјалном дијалогу усмерава 
синдикат  ка закону, иако би требало да буде супротно. 

  
V 
 

ТЕКУЋА ПИТАЊА 
 

1. Изборне активности 
 

Љубиша Несторовић, председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије упознао је чланове Републичког одбора са динамиком и током 
изборних активности у синдикалним организацијама из делатности хемије и 
неметала Србије. 
 

1.1. Признавање превремених избора 
 

У складу са одредбама Статута самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије  и Одлуком Републичког одбора о спровођењу избора у Самосталном 
синдикату хемије и неметала Србије од 6. августа 2009. године, Председништво 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на својој 35. седници 
одржаној 30. октобра 2009. године, на основу захтева синдикалних организација 



 9

и регионалних повереника, односно председника ГОС-а Београд,  донело је 
одлуку да се код појединих синдикалних организација превремени избори 
признају као избори за овај мандатни период (2009 – 2014. година), јер су 
одржани у складу са Статутом Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 
 Продужење рока изборних активности 

 
У складу са одредбама Статута самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије  и Одлуком Републичког одбора о спровођењу избора у Самосталном 
синдикату хемије и неметала Србије од 6. августа 2009. године, Председништво 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на својој 35. седници 
одржаној 30. октобра 2009. године, на основу захтева синдикалних организација 
и регионалних повереника, односно председника ГОС-а Београд, донело је 
одлуку да се код оних синдикалних организација код којих постоје објективни 
разлози, продужи рок спровођења избора до 31. марта 2010. године.  

 
1.3. Захтев за именовање повереника и повереништва  

 
У складу са одредбама Статута самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије  и Одлуком Републичког одбора о спровођењу избора у Самосталном 
синдикату хемије и неметала Србије од 6. августа 2009. године, Председништво 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на својој 35. седници 
одржаној 30. октобра 2009. године, на основу захтева синдикалних организација 
и регионалних повереника, односно председника ГОС-а Београд,  донело је 
одлуку да се код оних синдикалних организација код којих постоје објективни 
разлози именују повереник и повереништво синдикалне организације који ће 
обављати функцију органа синдикалне организације све до стварања услова за 
спровођење изборних активности и избора органа синдикалне организације у 
складу са Статутом Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 
 Завршене изборне активности 

 
Изборне активности су завршене код 10 синдикалних организација. 

 
2. Одржавање 17. седнице Републичког одбора 

 
Љубиша Несторовић, председник Самосталног синдиката хемије и 

неметала Србије упознао је чланове Републичког одбора да ће се у децембру 
одржати седнице Председништва и Републичког одбора на којима ће се  
утврдити предлог свих неопходних одлука и докумената за одржавање и рад 
Трећег конгреса Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 
 Такође, за 17. седницу Републичког одбора биће припремљен и предлог 
текста Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије који ће се 
разматрати и усвојити на Трећем конгресу. 
 

3. Извештај о материјално-финансијском пословању Реубличког 
одбора за период  јануар - септембар 2009. године 

 
Слободан Петровић, председник Надзорног одбора, поднео је 

информацију о материјално-финансијском пословању Републичког одбора за 
период јануар – септембар 2009. године. 

 
*   *   * 

 Рад седнице Републичког одбора завршен је у 13,00 сати. 
 

  СЕКРЕТАР РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 
 
 Дипл. ецц Томислав Тановић Тане 


